UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VP

V/v đôn đốc số hóa, thanh toán

trực tuyến hồ sơ TTHC và đăng

ký tài khoản trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

 Thực hiện Công văn số 1138/UBND-NC1 ngày 15/3/2023 của UBND

tỉnh về việc đẩy mạnh số hóa, thanh toán trực tuyến hồ sơ thủ tục hành chính

(TTHC) và đăng ký tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (có sao gửi

kèm theo Công văn này), Giám đốc Sở yêu cầu các Phòng, Trung tâm, công

chức, viên chức, người lao động thuộc Sở thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở

 Chỉ đạo, quán triệt 100% công chức, viên chức, người lao động thuộc

đơn vị mình đăng ký tài khoản cá nhân trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo

hướng dẫn tại Phụ lục I gửi kèm Công văn số 1138/UBND-NC1 ngày

15/3/2023 của UBND tỉnh.

 Báo cáo số lượng cá nhân đã đăng ký tài khoản về Văn phòng Sở để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 23/3/2023.

 2. Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp

 Chỉ đạo công chức Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 - Khi tiếp nhận hồ sơ TTHC: Yêu cầu, hướng dẫn cá nhân, tổ chức

đăng ký tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo hướng dẫn tại Phụ

lục I gửi kèm Công văn số 1138/UBND-NC1 ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh.

 - Thực hiện số hóa thành phần hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC cho tổ

chức, cá nhân để tái sử dụng khi cá nhân, tổ chức thực hiện các TTHC khác;

đồng thời, hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực hiện thanh toán phí, lệ phí thực

hiện TTHC (nếu có) bằng hình thức trực tuyến thông qua Cổng Dịch vụ công

quốc gia để nâng cao tỷ lệ thanh toán phí, lệ phí trên Cổng dịch vụ công quốc

gia theo hướng dẫn tại Phụ lục II gửi kèm Công văn số 1138/UBND-NC1

ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh.

 3. Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở

 - Thực hiện đăng ký tài khoản dịch vụ công của cá nhân trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia.

2

 - Lựa chọn sử dụng dịch vụ công trực tuyến để giải quyết thủ tục hành

chính cho bản thân và gia đình. Tìm hiểu, nghiên cứu về dịch vụ công trực tuyến

để hướng dẫn, vận động người thân, gia đình đăng ký tài khoản dịch vụ công

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và thực hiện TTHC trên Cổng Dịch vụ công.

Trên đây là nội dung đôn đốc số hóa, thanh toán trực tuyến hồ sơ

TTHC và đăng ký tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia của Sở Tư

pháp, đề nghị các Phòng, Trung tâm, công chức, viên chức, người lao động

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Văn phòng Sở theo dõi kết

quả thực hiện làm căn cứ để đánh giá, xếp loại thi đua cuối năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

		2023-03-21T17:22:11+0700

		2023-03-21T17:24:11+0700

		2023-03-21T17:24:24+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-03-21T17:24:59+0700